

گزارش یک مه‌رزاد اصغریان

تلاش برای برقراری آتش‌بس در جریان مذاکرات قاهره به بن‌بست خورد، آن‌هم به این دلیل که صهیونیست‌ها حاضر نیستند آتش‌بس دائم، خروج از غزه و بازگشت آوارگان را بپذیرند. با این حال، جنبش حماس تأکید دارد که امکان ندارد بدون اتفاق‌نظر دربارهٔ این سه موضوع، توافق را قبول کند. اینها در شرایطی است که یکی از روزنامه‌های رژیم صهیونیستی برنامهٔ ۱۰سالهٔ نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی را افشا کرده است که صهیونیست‌ها در قالب آن با ادامه حضور در غزه، نابودی حماس و استقرار دولتی دیگر را پیگیری می‌کنند.

■ ■ ■

وال استریت‌ژورنال به نقل از مقامات امریکایی از اقدام دولت جو بایدن در سزآماندهی بیش از ۱۰۰ انتقال تسلیحات به اسرائیل برده برداشت، آن‌هم به شرایطی که دولت، دو محموله را به طور رسمی به اطلاع کنگره رسانده است. با این حجم از حمایت صهیونیست‌ها همچنان بنابر آنچه هر تزی هالوی، رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی هم آن را تأیید می‌کند، در جنگ غزه با چالش‌های بزرگی مواجه هستند. هالوی گفت: «ما در آغاز شکست خوردیم و احساس ضعف کردیم اما بر خاستیم.» در سوی دیگر نبرد مقاومت همچنان بر پاسخگویی به تهاجم صهیونیست‌ها تأکید دار د. گردان‌های القسام(شاخه نظامی حماس) روز جمعه اعلام کرد که گروهی شش نفره از نیروهای پیاده ارتش رژیم صهیونیستی را در شمال خان یونس گرفتار کرد و موفق شد پس از درگیری، از فاصله صفر آنها را مورد هدف قرار دهد. کتابت القسام روز پنج‌شنبه نیز ۲۰نظامی اسرائیلی را در یک کمین هدف قرار داده بود.

■ **امتیاز نخواهیم داد**

در سایه تداوم شرایط متشنج در غزه، یوآ گالات، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی هدف از جنگ را نابودی حماس و استرداد اسیران اعلام کرده است. بنابر این جای تعجب نیست که همچنان دستیابی به توافق

گزارش ۲ تل آویو برای فرار از رویارویی با حزب‌الله به میز دیپلماسی چشم دوخته است

تنش بین حزب‌الله و رژیم صهیونیستی رفته رفته از قواعد درگیری خارج می‌شود و با هشدارهای متقابل برهمان دو طرف هر آن احتمال را گری گسترده و وجود دارد. رژیم صهیونیستی به مذاکرات دیپلماتیک یک هفته‌ای چشم دوخته تا شاید از عملیات حزب‌الله در جبهه شمالی خلاص شود و برای حفظ آبرو مدعی شده در صورت شکست گفت‌وگوها، درگیری‌های مرزی را گسترش خواهد داد؛ تهد بداتی که نیروهای مقاومت به آن وقعی ننهادند و با حملات موشکی به چند منطقه در اراضی اشغالی پاسخ این لفاظی‌ها را دادند تا نشان دهند که برای هرگونه ستاریویی آماده‌اند.

■ ■ ■

به گزارش «جوآن» درحالی که امریکا و فرانسه خود را به آب و آتش می‌زنند تا درگیری بین حزب‌الله و اسرائیل را کاهش دهند اما به نظر می‌رسد این تحرکات دیپلماتیک موفقیتی کسب نکرده است. از این‌رو رژیم

آتش‌بس، دور از دسترس باشد. در هفته‌های اخیر، دور جدیدی از مذاکرات با هدف دستیابی به توافق آتش‌بس پیش از ماه مبارک رمضان در قاهره آغاز شد. شبکه الجزیره روز پنج‌شنبه از پایان بی‌نتیجه مذاکرات خبر داد و به نقل از منابع مطلع نقل کرد: «اسرائیل درخواست حماس برای آتش‌بس دائمی، خروج از نوار غزه و بازگشت بی‌قید و شرط آوارگان فلسطینی به خانه‌های‌شان را نپذیرفت و اگر چه میانجگران در قاهره تلاش کردند اختلافات میان حماس و اسرائیل را رفع کنند، اما تلاش‌های آنها بی‌نتیجه بود.» منابع رسانه‌ای مصر نیز اعلام کردند که مذاکرات هفته

آتی از سر گرفته خواهد شد. این در حالی است که چهره‌های مطرح حماس مواضع این جنبش را بار دیگر مورد تأکید قرار داده‌اند. سامی ابو زهری در گفت‌وگو با رویترز تصریح کرد: «امکان ندارد توافقی را بپذیریم که آتش‌بس دائمی و خروج نیروهای اشغالگر از غزه و بازگشت آوارگان فلسطینی به خانه‌های خود را تضمین نکند. ما هیچ فرصت واقعی جهت ایجاد امنیت و آسایش برای مردم فلسطین و تحقق مطالبات آنها را دست نمی‌دهیم.» محمد نزال نیز به شبکه الجزیره گفت: «دشمن صهیونیستی به دنبال آتش‌بس موقت است و قصد توقف جنگ یا خروج نیروهایش از غزه ولو



به شکل تدریجی را ندارد.» این مقام حماس افزود: «ممکن است دور جدیدی از مذاکرات آغاز شود اما زمان آن را نمی‌توان تعیین کرد.» همچنین حسام بدران، عضو دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین، احتمال هر گونه آتش‌بس پیش از ماه مبارک رمضان را منتفی دانست. بدران علت عدم توافق برای اجرای آتش‌بس را مواضع و مخالفت رژیم صهیونیستی در جریان مذاکرات قاهره دانست. وی گفت: «حماس، رایزنی‌های فشرده‌ای در سطح داخلی انجام خواهد داد تا در ساراه آینده این توافق به اتفاق نظر برسد. هیچ امتیازی نخواهیم

داد.» محمد الهندی، معاون دبیر کل جنبش جهاد اسلامی فلسطین گفت: «حتی اگر معامله تبادل اسرا و آتش‌بس محقق شود، جنگ علیه غزه به ویژه علیه شهر رفح متوقف نخواهد شد. مذاکرات کنونی میان امریکا و اسرائیل است و مذاکرات واقعی با مقاومت فلسطین وجود ندارد.» وی افزود: «مسخره است که امریکایی‌کسه به اسرائیل برای قتل مردم غزه می‌فرستد. نظام عرسی ثابت کرد که هیچ ارزشی ندارد با عاجز و ساکت است یا در جنایت‌های دشمن دست دارد و مقاومت را خطری علیه منافعش می‌داند. کسی که از ملت فلسطین دفاع و حمایت می‌کند تنها مقاومت است که بعد از بیش از ۱۵۰ روز از جنگ و کشتار هنوز کنترل میدان را در دست دارد.»

■ **اهدایی فراتر از نابودی حماس**

روزنامه تایمز رژیم صهیونیستی در گزارشی، برنامه ۱۰ساله بنیامین نتانیاو، نخست وزیر این رژیم را دقیقاً همانند وضعیت کنونی کرانه باختری را خواهد نشان می‌دهد که رژیم صهیونیستی در مرحله اول جنگ، به دنبال از بین بردن جنبش حماس است که یک‌الی دو سال به طول می‌انجامد و قصد دارد بعد از آن به مدت هشت سال در غزه بماند تا یک دولت جایگزین به جای جنبش حماس در این منطقه مستقر شود. در این مدت به طور مداوم در نوار غزه حضور داشته باشد، به طوری که نوار غزه بعد از پنج الی ۱۰ سال دقیقاً همانند وضعیت کنونی کرانه باختری را خواهد داشت. بنابر این گزارش، تل آویو قصد دارد عملیات نامحدودی علیه پایگاه‌های مقاومت در عمق نوار غزه را در مدتی مدتی به پیش از آن‌را تحت کنترل گروه فلسطینی مانند تشکیلات خودگردان قرار دهد. جوزف بول، مدیر عامل سازمان حقوق بشر در اسرائیل گفت: «مقاومت فلسطینی در جریان مذاکرات قاهره ابراز می‌کند که اهداف این رژیم فراتر از نابودی جنبش حماس است.

تل آویو برای فرار از رویارویی با حزب‌الله به میز دیپلماسی چشم دوخته است

خود را ترک کنند زیرا این منطقه را محو خواهند کرد یا وجود ادعای مقامات صهیونیستی برای حمله به لبنان، صهیونیست‌هانظری متفاوت بارهبران شان دارند، زیرا به‌اذعان صهیونیست‌ها، در صورت درگیری با حزب‌الله، روزانه بیش از ۲ هزار موشک به سمت سرزمین‌های اشغالی شلیک خواهد شد و شهر کنشنیان حتی در تأمین مایحتاج روزانه هم با چالش جدی مواجه خواهند شد. با اینکه حزب‌الله هنوز از سلاح‌های قدرتمند و نقطه‌زن خود رونمایی نکرده و تنها مراکز حساس و نظامی اسرائیل را هدف قرار می‌دهد اما ۸۰هزار شهرکنشین از جبهه شمالی آواره شده‌اند و حاضر نیستند به خانه‌های خود بازگردند. خودمقامات غریب هم با قدرت آتش‌باری حزب‌الله به شدت نگران هستند و همین دلیل دنبال این هستند تا این جنبش را از زود به معادلات غزه بازدارند اما تاکنون موفقیتی کسب نکرده‌اند.

■ **حملات دامنه‌دار حزب‌الله**

حزب‌الله بار دیگر برخی مناطق را در اراضی اشغالی

شورای حکام از صدور قطعنامه ضد ایرانی بازماند

مباحث مربوط به ایران را تکمیل کرد و هیچ تصمیم یا قطعنامه‌ای صادر نشد.

این برای پنجمین دور متوالی است که تلاش‌ها برای احیای پروژه شکست‌خورده امنیتی‌سازی پرونده هسته‌ای ایران در شورای حکام به سنگ می‌خورد و نه تنها قطعنامه‌ای صادر نمی‌شود که حتی اجماعی برای صدور بیانیه غیرالزام‌آور علیه ایران شکل نمی‌گیرد. در این نشست کشورهای غربی با انگیزه‌ها و مواضع مشخصی علیه ایران، تلاش کردند از طریق تلفیق مسائل ادعایی یادمانی با تدابیر جبرانی ایران در برجام و اقدامات صورت گرفته در چارچوب قانون راهبردی مجلس، ماهیت صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای ایران را وارونه نشان داده و مسائل ادعایی پادمانی را دستمایه مواضع سیاسی خود قرار دهند. لورا



هشدار ایران به شورای امنیت درباره ماجراجویی رژیم صهیونیستی

نماینده دائم ایران در سازمان ملل درباره ماجراجویی رژیم صهیونیستی هشدار داد و خطاب به شورای امنیت نوشته که ایران حق مشروع و ذاتی خود را برای پاسخگویی به هرگونه تهدید یا اقدام رژیم صهیونیستی علیه امنیت و منافع ملی ایران محفوظ می‌داند. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما از نیویورک، امیرسعید ابروانی در نامه‌ای به اتنویو گوتروش و یامازاکی کاژویوکی نوشته که ایران حق مشروع و ذاتی خود را بر اساس قوانین بین‌المللی و منشور سازمان ملل متحد برای اتخاذ تمامی اقدامات لازم جهت پاسخگویی به هرگونه تهدید یا اقدام از سوی این رژیم علیه امنیت و منافع ملی ایران محفوظ می‌داند. ابروانی گفته که این مکاتبه در پاسخ به نامه وزیر امور خارجه رژیم اسرائیل به رئیس شورای امنیت تهیه شده است. وزیر امور خارجه رژیم اسرائیل در نامه خود به دروغ، مبادرت به انتشار اطلاعات نادرست و ایراد ادعاهای بی‌اساس علیه جمهوری اسلامی ایران کرده است. ابروانی نوشته است: «اتهامات وارده در نامه مزبور کاملاً بی‌اساس بوده و قاطعانه رد می‌شود. این نامه نشان دهنده تلاش مذبوحانه دیگری از سوی رژیم اسرائیل برای منحرف نمودن توجه جامعه بین‌المللی از جنایات فاحش و نسل‌کشی بی‌پایان رژیم آپارتاید علیه مردم فلسطین در نوار غزه است.» اما تل آویو همچنین تلاشی گمراه‌کننده با هدف سرپوش نهادن و مشروعیت‌بخشی به تجاوزات رژیم اسرائیل علیه لبنان و نقض مستمر قوانین بین‌الملل، منشور سازمان ملل متحد و قطعنامه‌های ۱۵۵۹ (۲۰۰۴) و ۱۷۱۰ (۲۰۰۶) شورای امنیت از طریق طرح اتهامات بی‌اساس علیه جمهوری اسلامی ایران است. ایران ضمن هشدار شدید نسبت به هرگونه ماجراجویی نظامی یا فعالیت‌های مخرب رژیم اسرائیل در منطقه، حق مشروع و ذاتی خود را بر اساس قوانین بین‌المللی و منشور سازمان ملل متحد برای اتخاذ تمامی اقدامات لازم جهت پاسخگویی به هرگونه تهدید یا اقدام از سوی رژیم اسرائیل علیه امنیت و منافع ملی ایران محفوظ می‌دارد. جمهوری اسلامی ایران همچنین بر حق ذاتی جمهوری عربی سوریه و لبنان و ذیل قوانین بین‌المللی برای اتخاذ اقدامات لازم در مواجهه با هرگونه تهدید، حمله یا اقدامات تجاوزکارانه رژیم اسرائیل علیه حاکمیت، استقلال و تمامیت ارضی این کشورها تأکید می‌کند.

نگاره‌های محمدی

پارادوکس مدیریتی امریکا در طوفان الاقصی

در اینکه از ابتدای عملیات طوفان الاقصی امریکا تا امروز تمام قد در کنار رژیم صهیونیستی ظاهر شده و عملاً تمامی عرصه‌های سیاسی، لجستیکی، عملیاتی، مالی و منطقه‌ای را به امید یک پایان پیروزمند برای صهیونیست‌ها و تضمین هژمونی خود دنبال کرده تردیدی نیست. ولی پس از گذشت پنج ماه از آنچه در باریکه غزه و سطح منطقه شاهد بودهایم، امروز نه تنها رژیم صهیونیستی بنا به اعتراف بیشتر مقامات آن در بدترین شرایط در ۷۰سال گذشته به سر می‌برد، بلکه امریکانیز در باتلاق‌های گوناگون و پرهزینه و به ویژه در جایگاه هژمونیک خود در غرب آسیا به سر می‌برد. بایدن و کاخ سفید و دموکرات‌ها از همان ابتدا با نتانیاو مشکل داشتند ولی امروز از یک سو بایدن باید ضایت لایه صهیونیستی را برای نجات در انتخابات در کنار خود داشته باشد و از سوی دیگر نمی‌تواند هزینه‌های رویکردی نتانیاو را تحمل کند و گذشت هر روز از رخدادهای جانیکاران‌ه و مجرمانه از سوی نتانیاو و رژیم صهیونیستی که رسوایی و ننگ بیشتر را برای شعارهای لیبرالیسم امریکایی رقم می‌زند، در کابوس به سر می‌برد و مجبور است برای جبران خسارت‌های حیثیتی و عملیاتی در منطقه و جهان، در رُست نمایش کمک‌رسانی بشردوستانه از هوا، دست به کار شود یا وعده ساخت بندر در غزه را برای ارسال این کمک‌ها به مردم غزه بدهد. با اینکه بنا به شرایط اسموتریج وزیر مالی رژیم صهیونیستی، مهم‌ترین چالش رژیم در شرایط کنونی بحران در انبارهای تسلیحاتی است و تمامی انبارهای ذخیره سلاح و مهمات امریکایی در منطقه توسط صهیونیست‌ها در غزه به کار گرفته شده، ولی به اجماع نظامیان صهیونیست و امریکایی، دستاوردی جز انباشت انواع جنایت و جرایم انسانی و جنگی و نسل‌کشی علیه مردم غزه در بر نداشت‌ است. صهیونیست‌ها معمولاً در تولید یک موازنه قدرت با موازنه عملیاتی به نحوی عمل می‌کنند تا بخشی از تنگناهای اساسی نظامی خود را با کشاندن امریکا و غرب در جنگ افروزی‌ها یا بست‌های خودشان در منطقه باز کنند. امریکا هم در دریای سرخ در همین دام گرفتار شده ولی مقامات ارشد پنتاگون اعتراف می‌کنند که در مقابل یمین نمی‌توانند به گزینه نظامی متکی باشند و تا به حال با همه هزینه‌های حیثیتی و نظامی، به غزه نرسیده‌اند. در حالی که امریکا از لحاظ دریایی و هوایی در یمین ناتوان است، هوکشتاین بهبودی که نماینده ویژه امریکا در امور لبنان و رژیم صهیونیستی است، پس از رفت و آمدهای مکرر و لابی‌سازی و تحریک احزاب بی‌ریشه مسیحی و مزدر اسرائیل و غرب، در آخرین سفر خود در روزهای گذشته خط و نشان کشیده که اگر حزب‌الله عملیات‌های خود را در شمال فلسطین اشغالی متوقف نکند و راه‌حل دیپلماتیک را نپذیرد، باید منتظر جنگ و حمله اسرائیل به لبنان باشد. بایدن و نتانیاو به خوبی می‌دانند که ورود به هر اقدام گسترده علیه لبنان، تنها نتیجه‌اش سرعت یافتن پایان عمر رژیم صهیونیستی است و تصویری بسیار هولناک‌تر از آنچه در جنگ ۳۳ روزه را تجربه کردند، در انتظار آنهاست و اگر صهیونیست‌ها در غزه با امریکا در دریای سرخ، توان و موفقیتی داشتند نیازی به خط و نشان در مقابل حزب‌الله نبودند. آنچه پس‌همین استک اینکس طوفان الاقصی در زاویه عملیاتی و مقاومت مردم مظلوم غزه و کارکردهای مقاومت منطقه‌ای از یک سو و جنایت‌های وحشیانه و تروریستی و نازیستی صهیونیست‌ها با حمایت امریکا، در زیر پا گذاشتن تمامی قوانین و قواعد انسانی و بین‌المللی از سوی دیگر، بنیان‌های یک تحول بزرگ منطقه‌ای و جهانی را شکل داده است، چنانکه امروز امریکا و غرب به موازات رژیم صهیونیستی، حتی در مقابل افکار عمومی خود فاقد اعتبار بوده و در عرصه جهانی منقر و شده‌اند و جایگاه پویشی و دروغین خود را از دست داده‌اند. موج جدید در منطقه و جهان، به صهیونیست‌ها محدود نمی‌شود و امریکا و انگلیس و غرب نیز باید آماده پرداخت پهای جنایت خود باشند.

اخبار کوتاه

■ **پاکستان: برای لوله گاز به مشورت کشور ثالث نیاز نداریم**
سختگویی وزارت خارجه پاکستان در واکنش به موضع امریکا درباره پروژه مشترک گازی اسلام‌آباد به تهران، اعلام کرد که برای ساخت خط لوله گاز در خاک خود نیازی به مشورت با کشور ثالث نداریم. به گزارش ایرنا، ممتاز زهرا در نشست خبری هفتگی خود در اسلام‌آباد گفت: «کابینه پاکستان تصمیم گرفت که کار ساخت ۸۰کیلومتر خط لوله پاکستان-ایران را آغاز کند و این طرح در حد ساختن یک مشود. ساخت خط لوله در خاک پاکستان نشان از تعهد ما به پروژه هست. ما گازی با ایران است لذا اسلام‌آباد معتقد است که «این فاز در خاک ما انجام خواهد شد و نیازی به مشورت با کشور ثالث نداریم.»

■ **هند: خواستار گسترش روابط اقتصادی با کابل از طریق بندر چابهار هستیم**

نماینده ویژه هند برای افغانستان در دیدار با تاجران این کشور گفت که کشورش خواستار گسترش روابط تجاری با کابل از طریق بندر چابهار است. جی بی سینگ در دیدار با شمار زیادی از فعالان اقتصادی این کشور، خواستار گسترش روابط اقتصادی دهلی و کابل از طریق بندر چابهار شد. حساب ایکس وزارت خارجه دولت سرپرست افغانستان دربرو با انتشار خبر دیدار نماینده ویژه هند با شماری از تاجران افغان، افزود که این تاجران در این دیدار، گسترش تجارت میان دهلی و کابل را به نفع دو کشور عنوان کردند و خواستار فراهم شدن تسهیلات بیشتر برای صدور روادید شدند. نماینده ویژه هند نیز از توجه ویژه دهلی به مشکلات تجاری دو کشور خبر داد و افزود که کشورش به دنبال گسترش روابط اقتصادی با کابل از طریق بندر چابهار است.

■ **رایزنی باقری با ۲۴ام اردش اتحادیه اروپا**
معاون سیاسی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با نریکه موراء، معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و همچنین نماینده ویژه اتحادیه اروپا برای منطقه غرب آسیا دیدار و رایزنی کرد. به گزارش ایستا، علی باقری در این زمینه در صفحه اجتماعی ایکس نوشت: «جلسه مفیدی با نریکه موروا و سون کوبمانس (نماینده ویژه اتحادیه برای خاورمیانه) داشتم. من بر فوریت توقف نسل‌کشی و ضرورت نجات انسان‌های بی‌گناه در غزه تأکید نمودم. چنین رایزنی‌هایی برای پرداختن به موضوعات مورد علاقه دوطرف از جمله در مورد مذاکرات رفع تحریم ادامه خواهد یافت.»

■ **ایران دنبال اخراج رژیم صهیونیستی از کمیسیون مقام زن سازمان ملل**
نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل در آستانه روز جهانی زن با اشاره به شهادت بیش از ۹ هزار زن فلسطینی به دست رژیم اسرائیل، خواستار اخراج این رژیم از کمیسیون مقام زن سازمان ملل شد. به گزارش ایرنا، نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل روز پنجشنبه اعلام کرد: «در روز جهانی زن، توانمندسازی زنان و تقویت حقوق آنها مستلزم رسیدگی به بی‌عدالتی‌ها است. بیش از ۹هزار زن فلسطینی به دست رژیم صهیونیستی در میان انفعال شورای امنیت سازمان ملل کشته شدند. باید جلوی اشغال ارضی‌های سازمان ملل توسط رژیم اشغالگر صهیونیستی گرفته شود.» کاظم غریب‌آبادی، دبیر ستاد حقوق بشر روز جمعه در نامه‌ای به سسه مقام عالی سازمان ملل خواستار اخراج رژیم صهیونیستی از کمیسیون مقام زن شد.